火元責任者選任（解任）届出書

	令和　　年　　月　　日
　菊川市消防長（消防署長）　宛
届出者
住所
職
氏名　　　　　　　　　　　　印

　下記のとおり火元責任者を選任（解任）したので届け出ます。

	対象物
	所在地

	菊川市

	名称

	　　　　　　　　　　　　　　　　電話　　　－

	火元責任者
	選任
	氏名

	住所

	連絡先
	電話

	選任年月日
	　　　年　　月　　日

	役職名

	解任
	氏名

	住所

	連絡先
	電話

	解任年月日
	　　　年　　月　　日

	解任理由

	受付欄
	経過欄
	備考欄

施設防災の手引き
	●　消防用設備等について
≪　消火器　≫
　①　設置されている消火器の位置を覚えて下さい。
　②　消火器の使い方を覚えて下さい。
　　【使い方は、消火器の本体に明示されています。確認し、手順を覚えて下さい。】
≪　自動火災報知設備　≫
　①　ベルが鳴った時は、何処かの部屋等で異常が発生しています。
　②　管理人室の受信機で、ランプが点灯している場所を確認して下さい。
　③　消火器を持って、その部屋の確認を実施して下さい。
≪　非常警報設備　≫
　①　火災が発生した場合は、ベルを鳴らし入館者に火災の発生を知らせて下さい。
≪　誘導灯　≫
　①　夜間等の火災では、照明がありませんので、誘導灯によって避難して下さい。
　②　廊下、通路等の何処からも、誘導灯を見ることができるようになっています。
●　火気設備器具について
　①　周辺は、よく整理整頓して可燃物を接近して置かないで下さい。
　②　常に監視できる状態で使用し、その場を離れる時は、必ず消して下さい。
　③　取り扱い上の注意事項を守り、故障又は破損したままで使用しないで下さい。
　④　地震時には設備器具の使用を中止して下さい。
　⑤　施設使用の終了時、日常の自主検査票により点検を行い、安全を確認して下さい。
●　喫煙について
　①　喫煙は、指定された場所で、喫煙して下さい。
　②　吸殻は必ず水の入ったバケツなどに捨て、そのままの状態で捨てないで下さい。
　③　施設使用の終了時には、吸殻の処理を確実に行って下さい。
●　避難施設の維持管理について
　①　避難口、廊下、避難通路には障害となる設備や物品を置かないで下さい。
●　放火防止対策について
　①　建物の外周部及び敷地内には、段ボール等の可燃物を放置しないで下さい。

※この「防災の手引き」は、地区公会堂等の玄関、湯沸し場、各部屋の見やすい位置に掲示して、利用者に徹底を図ること。
※消防用設備等は地区公会堂等に設置してある消防用設備等を記載すること。
日常の自主検査票　　　　　　　　　[　　　　年　　　月　]
	実施日

	曜日
	検査チェック項目
	検査の実施者
	施設利用者
	備考

	湯沸かし等ガス器具ホース
器具損傷
	電気器具の配線・器具老化損傷等
	その他の火気設備器具等の使用状況
	たばこの吸殻処理
	倉庫等の施錠確認
	使用後の火気確認
	その他

	代表者
	利用者数

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

※(備考)不備・欠陥がある場合、直ちに自治会長に報告
(凡例)○…良　　×…不備・欠陥　　△…即時改修